
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roppolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
COMUNE DI ROPPOLO      PROVINCIA DI BIELLA 

 
********************************* 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

  
X Impegno di spesa 
  
 Liquidazione 

 
N. 37 del 17/12/2025 

 
*************************************** 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI A2A PER FORNITURA GAS. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 28 giugno 2024 nella quale sono 
state determinate le attribuzioni delle responsabilità di servizio ai sensi della Legge n. 448 
del 28.12.2001; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 adottato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.30 del 11.12.2024 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di 
Consiglio Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 
del d.lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 29 del 11.12.2024; 
 
RITENUTO necessario affidare l’incarico per la fornitura gas per il riscaldamento degli 
immobili comunali per l’anno 2025; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis Legge n. 241/1990 e DPR n.62/13 e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 
rispondenti a verità, ai sensi art.76 DPR n.445/2000; 
 
RITENUTO di incaricare la A2A ENERGIA SPA con sede legale in Corso di Porta 
Vittoria , 4  Milano (MI) P.IVA 12883420155;  
 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roppolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

RILEVATO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il 
contraente è tenuto a comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché 
le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere 
tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari 
 
ACQUISITO tramite il portale PCP i seguenti codici CIG:  

- PDR 00572240000012 Municipio Via G. Massa n.6 – CIG. B9A464ECD7 importo € 
1.229,50 + iva per tot € 1.499,99; 

- PDR 00572240000013 Scuola infanzia Via G. Massa n.11 – CIG. B9A46C70B5 
importo € 3.692,60 + iva per tot € 4.504,97 

- PDR 00572240000014 Biblioteca Comunale 
PDR 00572240000015 Sala incontri 
PDR 00572240000011 Ambulatorio Medico 
PDR 00572240000048 Salone Polivalente 
CIG. B9A4727FE9 importo € 1.495,00 + iva per tot € 1.823,90 

 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 267/2000; 
 
ACCERTATO che il programma dei pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica, ai sensi 
dell’art.9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, come convertito dalla legge n.102 del 
3.08.2009; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.3 del D.L. n.174/2012, convertito in legge 
n.213/2012, che ha introdotto l’art.147bis al D.L.gs. n.267/2000, con la sottoscrizione della 
presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
DI DARE ATTO che 
 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente 
determinazione sono soggetti a pubblicazione ex artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;  
 
VISTO il Bilancio di Previsione approvato con delibera C.C. nr.9 del 16/3/2017; 
 
 
 DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE l’incarico alla A2A ENERGIA SPA con sede legale in Corso di 
Porta Vittoria , 4  Milano (MI) P.IVA 12883420155 l’incarico per la fornitura gas per 
il riscaldamento degli immobili comunali per il periodo ottobre dicembre 2025; 
 

2. DI IMPUTARE gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito 
riportato, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al 
punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.i.: 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roppolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  
 
 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

B9A464
ECD7 

UFFICI
O 
FINANZ
IARIO 

2025 254 01021 140 1043 4 U.1.03.0
2.05.006 

1.499,99 

B9A46C
70B5 

UFFICI
O 
FINANZ
IARIO 

2025 255 04011 1460 1346 2 U.1.03.0
2.05.006 

4.504,97 

B9A472
7FE9 

UFFICI
O 
TECNIC
O 

2025 256 01051 470 1156 2 U.1.03.0
2.05.006 

1.823,90 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 (PALAZZO DANIELE) 

 
  


